V M audiuissem Antiochum Brute, vt solebam, cum M. Pifone disputante in eo gymnasio, quod Ptolemæium vocatur: vnaque nobiscum Q. Frater, & T. Pomponius, & L. Cicero frater noster cognatione patruelis, amore germanus: constituimus inter nos, vt ambulationem postmeridianam conficeremus in Academia, maxime quod is locus ab omni turba id temporis vacuus esset. itaque ad tempus ad Pisonem omnes, inde vario sermone sex illa à Diplylo stadia confecimus. Cum autem venissemus in Academiam, non sine causa nobilitata spatia, solitudo erat ea, quam volueramus. Tum Pifso, Naturane nobis hoc, inquit, datum dicam, an errore quodam, vt, cum ea loca videamus, in quibus memoria dignos viros acceperimus multum esse versatos, magis moueamur, quam si quando eorum ipsorum aut facta audiamus, aut scriptum aliquid legamus: velut ego nunc moueor: venit enim mihi Platonis in mentem, quem accepimus primum hinc disputare solitum: cuius etiam illi hortuli propinqui non memoriam solum mihi afferunt, sed ipsum videntur in conspectu meo hic ponere. hic Speusippus, hic Xenocrates, hic eius auditor Polemo: cuius ipsa illa sessio fuit, quam videmus. Equidem etiam curiam nostram, Hostiliam dico, non hanc nouam, qua mihi minor esse videtur, posteaquam est maior, solebam intueri, Scipionem, Catonem, Laelium, nostrum vero in primis auum cogitare. Tanta vis admonitionis inest in locis: vt non sine causa ex his memoriae ducta sit disciplina. Tum Quintus, Est plane Pifso, vt dicis, inquit: nam me ipsum huc modo venientem conuertebat ad sese Coloneus ille locus, cuius incola Sophocles ob oculos versabatur: quem scis quam admirer, quamque eo delecter. me quidem ad altiorem memoriam OEdipodis huc venientis, & illo molliissimo carmine quamnam essent ipsa haec loca requirentis, species quaedam commouit, inanis scilicet, sed commouit tamen. Tum Pomponius, At ego, quem vos vt deditum Epicuro insectari soletis, sum multum equidem cum Phaedro, quem vnicè diligo, vt scitis, in Epicuri hortis, quos modo praeteribamus: sed veteris prouerbi admonitu viuorum memini: nec tamen Epicuri licet obliuisci, si cupiam: cuius imaginem non modo in tabulis nostri familiares, sed etiam in poculis & in anellis habet. Hic ego, Pomponius quidem, inquam, noster iocari videtur, & fortasse suo iure: ita enim Athenis se collocavit, vt sit penè vnus ex Atticis, vt id etiam cognomine videatur habiturus. Ego autem tibi Pifso assentior, vsu hoc euenire, vt acrius aliquantò, & attentius de claris viris locorum admonitu cogitemus. scis enim me quodam tempore Metapontum venisse tecum, nec ad hospite ante diuertisse, quam Pythagoræ ipsum illum locum, vbi vitam ediderat, sedemque viderim. Hoc autem tempore, & si multa in omni parte Athenarum sunt in ipsis locis indicia summorum virorum: tamen ego illa moueor exedra. modo enim fuit Carneades, quem videre videor: est enim nota imago: à sedeque ipsa, tanta ingenii magnitudine orbara, desiderari illam vocem puto. Tum Pifso, Quoniam igitur aliquid omnes, quid Lucius noster, inquit: An cum locum libenter inuisit, vbi Demosthenes & Aeschines inter se decertare soliti sunt: suo enim quisque studio maxime ducitur. Et ille, cum erubisset, Noli, inquit, ex me quaerere, qui in Phalericum etiam descenderim: quo in loco ad fluctum aiunt declamare solitum Demosthenem, vt fremitum assuesceret voce vincere. Modò etiam paululum ad dextram de via declinaui, vt ad Periclis sepulchrum accederem. Quamquam id quidem infinitum est in hac vrbe: quacumque enim ingredimur, in aliquam historiam vestigiū ponimus. Tum Pifso, Atqui Cicero, inquit, ista studia, si ad imitandos summos, viros spectat, ingeniosorum sunt: sin tantummodo ad indicia veteris memoriae cognoscenda, curiosorum. Te autem hortamur omnes, currentem quidem, vt spero, vt eos, quos nouisse